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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM NGẠN 

BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ 
 

Số: 46 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Nam Ngạn, ngày 05 tháng 6 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Liên hoan “Vui cùng mùa hè năm 2022” 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 625/KH-UBND ngày 27/5/2022 của UBND thành phố 

Thanh Hoá, Kế hoạch số 43/KH-UBND của UBND phường Nam Ngạn về việc triển 

khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2022. Ban chỉ đạo hoạt động hè phường Nam 

Ngạn xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan “Vui cùng mùa hè năm 2022”, với những 

nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thể hiện sự quan tâm sâu sắc của cấp ủy Đảng, chính quyền đối với các cháu 

thiếu niên, nhi đồng – chủ nhân tương lai của quê hương, đất nước. 

-  Thu hút đông đảo các em tham gia, tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho thiếu 

niên, nhi đồng trong dịp hè; xây dựng môi trường giao lưu văn hóa thân thiện, giúp 

các em vừa có điều kiện vui chơi giải trí, vừa có cơ hội rèn luyện thể chất và phát 

triển các kỹ năng xã hội cần thiết, xây dựng tinh thần đoàn kết, ý thức kỷ luật trong 

sinh hoạt cộng đồng. 

- Tuyên truyền, định hướng cho thiếu niên nhi đồng phường Nam Ngạn nói lời 

hay, làm việc tốt, hành động thân thiện; phát huy tối đa tính tự chủ và sáng tạo của 

thanh thiếu nhi; đồng thời, bồi dưỡng các giá trị truyền thống, trang bị kiến thức và kỹ 

năng sống để giáo dục các em trở thành công dân có ích. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung tổ chức phải phù hợp với tâm lý của thiếu niên, nhi đồng, đảm bảo an 

toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả. 

- Cần có sự quan tâm của cấp ủy, ban liên cán và sự ủng hộ của nhân dân tổ dân 

phố đối với các hoạt động bổ ích của thiếu nhi trong dịp hè. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Chủ đề hoạt động Hè năm 2022: “MÙA HÈ TUỔI THƠ” 

1. Ngày 31/5/2022 tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch tháng hành động vì trẻ 

em và khai mạc hè năm 2022. 

2. Ngày 01/6/2022: Các tổ dân phố đồng loạt tổ chức khai mạc hè. 
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3. Ngày 10/6/2022: Tổ chức tập huấn hè, kỹ năng phòng chống đuối nước và 

phòng, chống xâm hại, bạo lực trẻ em.  

4. Ngày 06/7 – 10/72022: Tổ chức sinh hoạt hè tại các khu dân cư và tổng kết hè. 

5. Từ ngày 10/7 – ngày 15/7/2022: Tổ chức Liên hoan “Vui cùng mùa hè” tập 

trung tại phường. 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC LIÊN HOAN VUI CÙNG MÙA HÈ 

1. Nội dung 

 Mỗi đơn vị tham gia 02 tiết mục bao gồm văn nghệ tự chọn và hát múa tập thể 

(bắt buộc). Phần tính điểm chung cho đơn vị sẽ được tính trên tổng số điểm của 2 nội 

dung thi bắt buộc và tự chọn. 

1.1. Văn nghệ tự chọn 

- Mỗi đơn vị 01 tiết mục văn nghệ hoặc tiểu phẩm kịch (Khuyến khích các tiết 

mục được đầu tư dàn dựng công phu).  

- Chủ đề văn nghệ: ca ngợi Đảng, Bác Hồ, thành phố Thanh Hóa, quê hương đất 

nước, con người Việt Nam và hát về thầy cô giáo, tuổi học trò, mùa hè. 

- Chủ đề tiểu phẩm: Bảo vệ môi trường, phòng chống tệ nạn xã hội, quyền và bổn 

phận trẻ em, an toàn giao thông, giới thiệu về mảnh đất và con người địa phương. 

* Thời gian cho mỗi tiết mục thể hiện: Không quá 05 phút. 

1.2. Văn nghệ bắt buộc 

 Bài hát múa tập thể do BCĐ hoạt động hè triển khai. 

2. Thời gian – Địa điểm 

2.1. Thời gian 

- Tổ chức bốc thăm thứ tự:  ngày 12/7/2022. 

- Các đơn vị đăng ký nội dung với thường trực Ban chỉ đạo (Đoàn thanh niên) 

phường trước ngày 12/7/2022. 

- Khai mạc Liên hoan “Vui cùng mùa hè 2022”: Hồi 19h15’, thứ 7 ngày 

16/7/2022. 

2.2. Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Công sở phường Nạm Ngạn.  

3. Đối tượng tham gia 

- Thiếu niên, nhi đồng đang sinh hoạt hè tại địa bàn dân cư trực thuộc phường 

Nam Ngạn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo Hoạt động hè 

- Xây dựng kế hoạch Tổ chức Liên hoan “Vui cùng mùa hè năm 2022”, tổ chức 

lớp tập huấn, hướng dẫn nội dung hoạt động hè cho các tổ dân phố.  
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- Tham mưu thành lập Ban chỉ đạo và Ban tổ chức Liên hoan “Vui cùng mùa 

hè”. 

- Thường trực BCĐ và các thành viên BCĐ được phân công phụ trách đôn đốc 

các tổ dân phố trong công tác tập luyện, chuẩn bị để tham gia các hoạt động trong liên 

hoan “Vui cùng mùa hè” do phường tổ chức, đảm bảo 11/11 các tổ dân phố tham gia. 

- Tham mưu cho UBND phường chuẩn bị cơ cấu giải thưởng cho các tập thể, cá 

nhân đạt thành tích xuất sắc. Lập dự trù kinh phí trình Chủ tịch UBND phê duyệt để 

tổ chức thực hiện các hoạt động theo kế hoạch. 

2. Đối với các tổ dân phố 

Chịu trách nhiệm tổ chức các hoạt động tại tổ dân phố, chọn cử lực lượng tập 

huấn, tập luyện và chuẩn bị các điều kiện để tham gia liên hoan “Vui cùng mùa hè” 

tại phường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Vui cùng mùa hè” năm 2022, Ban chỉ đạo hoạt 

động hè phường Nam Ngạn yêu cầu các thành viên BCĐ phường, các Tiểu ban chỉ 

đạo hoạt động hè các tổ dân phố triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./. 

 

Nơi nhận: 

- BCĐ hè thành phố (B/c); 

- TTr. Đảng ủy – HĐND phường (B/c); 

- Thành viên BCĐ hè; 

- Tiểu ban chỉ đạo hè 11 phố; 

- Lưu VP. 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

Phã chñ tÞch UBND 

 

 

 
 

Ngô Thọ Hiệp 
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